
令和４年１月 ７日

保護者各位

糸満市立糸満小学校

校 長 金城 光吉

（公印省略）

オンライン授業について

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育並びに新型コロナウィルス感染症対策にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では来週の臨時休業期間中、下記の通りのオンライン授業を行います。再来週からの登校

については、後日連絡します。

つきましては、保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 期間について

１月１１日（火）～１４日（金）

※感染状況により変更がある場合はお知らせします。

２ 日課について

（１）学習時間は、１校時から通常の時間通り行います。

時間割等の学習内容については、担任の方から連絡がありますのでご確認をお願いします。

（２）学習時間中は、学校での通常の学習と同様に、正しい姿勢で臨んでください。

（３）トイレや水分補給等は休み時間に行かせるようお願いします。

（４）学習中は遊んだり、兄弟でのトラブルが起こらないよう声かけをお願いします。

３ クロムブックの扱いについて

（１）クロムブックの使用時間はオンライン授業や自学自習の時間とし、原則として１７時までと

します。ただし、保護者の元で使用する場合は午後８時まで使用可能とします。

（２）クロムブックは健康面からも寝床に持ち込ませないようお願いします。

（３）クロムブックは落下しない丈夫な場所に置いて使用し、湿気の多いところや、直射日光の当たる

場所へは保管しないようお願いします。

（４）一日のオンライン授業が終わったら、充電させるようにしてください。

４ その他

（１）ご家庭で WIFI 環境が使えない等、インターネット接続が厳しい場合は、学校で受け入れを行っ
ています。その際は、自宅でのオンライン授業と同様、クロムブックを使いますので持参させるよ

うお願いします。受入の時間は８時１５分～１３時３０分までとなっていますので弁当を持参させ

てください。

なお、臨時休業期間中、学校の保険は適用はされませんので、児童の登下校については保護者の

送迎をお願いします。

（２）毎朝の体温体調連絡の入力、オンライン授業に参加できない場合は欠席届けをマチコミメール等

でご連絡をお願いします。


